L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Julho de 2024.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 22/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.10.0018
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso II, a Inexigibilidade de Licitação em favor da
empresa K 10 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 03.992.309/0001-01, no
valor estimado de R$ 170.000,00 (cento e setenta
mil reais) conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, processo
administrativo nº 4195/2024.

OBJETO: contratação de show musical com Kamisa
10, conforme TR.

PRAZO: 90 (noventa) dias, a partir da formalização
de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 16 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1363570

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0008

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público a
revogação da licitação em epígrafe que tinha como
objeto contratação de empresa para locação de
dois caminhões compactadores de lixo, sem
condutor, sem combustível, com capacidade
para 12 m³, com dispositivo elevatória para
basculamento de recipiente estacionário e
sistema de monitoramento, para coleta e
transporte até a área de transbordo de resíduos
sólidos, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, solicitado pela Secretaria Municipal de
Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos, de acordo
com justificativas expostas nos autos. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitação, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938
ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 15 de julho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1363528

Ibiraçu

    AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
007/2024
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:00 horas do dia 01/08/2024, Licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico - SRP. Obj.:
Aquisição de Leite e Suplemento Alimentar,a
pedido da SEMADH. Proc. nº 2306/2024. Local
realização:www.portaldecompraspublicas.com.
br. O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2024.030E0700001.02.0004

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1364071

Iúna

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2024

PROCESSO DIGITAL Nº 1491/2024
O Município de Iúna/ES, torna público o aviso de
Dispensa de Licitação para prestação de serviços
de cessão de uso de software para auxílio na
formação e elaboração de cestas de preços das
compras públicas, com fundamento no inciso II, do
artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021. As propostas
serão recebidas por meio da Internet no Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.
com.br no período de 18 de julho a 24 de julho
de 2024. O edital/aviso da dispensa poderá ser
obtido no Portal de Compras Públicas - www.portal-
decompraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitadas no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2024.037E0700001.09.0007.

Iúna/ES, 16 de julho de 2024.
VINÍCIO RODRIGUES LOBATO RAIDER

SECRETÁRIO DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

Protocolo 1363816

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Comunicamos a suspensão do edital nº 025/24
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, para Prestação
de serviços de construção da quadra poliesportiva
de Pequiá, consoante Convênio Nº. 006 / 2024 -
SIGA SESPORT 006/2024 - Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT, para análise e
manifestação dos achados de auditoria apresentados
pelo Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Iúna/ES, 16 de julho de 2024.
Vinício Rodrigues Lobato Raider

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e
Finanças

Protocolo 1363499

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-07-16T23:31:07-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial